
   

Datei: Beitrags- und Gebührenordnung ab 01.01.2025 
 

Angelverein Bergedorf-West/Allermöhe e. V. 
Friedrich-Frank-Bogen 5, 21033 Hamburg 

Telefon: Mobil – 0176 - 48335035 

 

Beitrags- und Gebührenordnung 
(Stand Januar 2025) 

 

 

Aufnahmegebühr 
Erwachsener € 60,00 
Jugendlicher € 40,00 

 

Jahresbeitrag 
Erwachsener € 80,00 (ab. Juli € 40,00) 
Jugendlicher € 50,00 (ab Juli € 25,00) 

 

Familienbeitrag *) 
2 Jugendliche € 90,00 

1 Erwachsener/1 Jugendlicher € 120,00 
2 Erwachsene € 140,00 

1 Erwachsener/2 Jugendliche € 150,00 
2 Erwachsene/1 Jugendlicher € 170,00 
2 Erwachsene//2 Jugendliche € 200,00 

*) in häuslicher Gemeinschaft 

 

Passive Mitgliedschaft (ohne 
Angelberechtigung) – max. 3 Jahre € 40,00 (J/E) 

Ab dem 18. Lebensjahr wechselt ein Jugendlicher automatisch in die 
Erwachsenengruppe 

 

Ersatzpapiere 
Mitgliedsausweis  € 10,00 

Beitragsmarke/Gewässerkarte € 10,00 
 

Versäumte Ableistung des Gewässerdienstes **) 
Erwachsener/Jugendlicher € 60,00 

**) bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres 

Bootsbesatzung bei Gewässerreinigung ***) 
Vergütung pro Teilnehmer € 40,00 

***) gilt nur bei vorheriger Anmeldung 
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Sonstige Gebühren 
Mitglieder ohne Nennung der  

E-Mailadresse € 10,00 jährlich 

Nichtteilnahme am Bankeinzugs- 
verfahren oder Nichtaufgabe einer 

geänderten Bankverbindung 
€ 10,00 jährlich 

Einzugsrückläufer (plus Gebühr der 
Kreditinstitute) € 10,00 pro Einzelfall 

Nichtnennung von Adressänderung € 10,00 pro Einzelfall 
 

 

Mitgliedersprechstunde jeden 1. Montag ab 19:00 Uhr im Vereinsheim (Falls der 1. 
Montag ein Feiertag ist findet die Sprechstunde am Montag darauf statt. 

Ausnahme: in den Sommerferien gemäß Terminplan auf der Homepage 

Unter www.av-bewe.de 

 

http://www.av-bewe.de/

